

**Lucrari de reparatii a acoperisului din
membrane bituminoase la cladirea
administrativa nr.53 din sos. Hincesti,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii a acoperisului din membrane bituminoase la cladirea
administrativa nr.53 din sos. Hincesti, mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 488 168,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la acoperisuri 1.1. Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase. Blocul B. (nivelul tavanului et.3.)				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	115,9900	7,31 6,85	847,46 794,96
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	518,8100	35,30 32,58	18 313,06 16 904,18
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Parapet	m2	6,0000	14,44 13,52	86,66 81,09
4	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	15,0000	121,18 97,89	1 817,72 1 468,28
5	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai	m	141,6900	47,99 40,02	6 800,02 5 669,89

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 mp				
6	RpCK01B K=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) inclusiv copertinele la canalele de ventilatie. K=1,66	m2	77,0000	126,96 68,08	9 775,88 5 242,10
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE ORIZONTALE	m2	518,8100	10,27 2,10	5 327,39 1 089,71
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliestер ЭПН)	m2	518,8100	81,38 25,20	42 221,37 13 076,50
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliestер ЭКП)	m2	518,8100	80,17 25,20	41 594,90 13 076,50
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE VERTICALE	m2	70,9500	10,27 2,10	728,54 149,02
11	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliestер ЭПН)	m2	70,9500	84,46 25,20	5 992,14 1 788,28

1	2	3	4	5	6	7
12	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭКП)	m2	70,9500	83,20 25,20	5 902,74 1 788,28
13	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	141,6900	43,69 15,75	6 190,19 2 232,05
14	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc	13,0000	60,11 60,11	781,43 781,43
15	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm aeratoare	buc	13,0000	189,15 107,09	2 458,97 1 392,14
16	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	114,3900	110,19 54,94	12 605,09 6 284,55
17	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,0700	275,30 275,30	1 946,39 1 946,39
18	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	3,0300	18,79 18,79	56,94 56,94
19	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	303,0000	25,84 25,84	7 829,22 7 829,22
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	3,0300	151,93 0,00	460,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 30 km				
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea Coloane din metal la parapet	m2	8,9600	76,13 63,89	682,12 572,47
		<i>Total</i>	lei			172 418,59
		Total Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase. Blocul B. (nivelul tavanului et.3.) Inclusiv salariu				172 418,59 82 223,98
		1.2. Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase. Blocul B. (nivelul tavanului et.2.)				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	31,1700	7,31 6,85	227,74 213,63
23	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	244,2000	35,30 32,58	8 619,82 7 956,67
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Parapet	m2	3,5000	14,44 13,51	50,54 47,30
25	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	3,5000	121,18 97,89	424,12 342,60
26	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m	81,4200	47,99 40,02	3 907,54 3 258,12
27	RpCK01B K=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) inclusiv copertinele la canalele de ventilatie. K=1,66	m2	28,0600	126,96 68,08	3 562,48 1 910,30

1	2	3	4	5	6	7
28	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE ORIZONTALE	m2	244,2000	10,27 2,10	2 507,57 512,92
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭIII)	m2	244,2000	81,38 25,20	19 873,27 6 155,01
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭKII)	m2	244,2000	80,17 25,20	19 578,40 6 155,01
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE VERTICALE	m2	40,7000	10,27 2,10	417,93 85,49
32	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭIII)	m2	40,0700	84,46 25,20	3 384,14 1 009,95
33	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭKII)	m2	40,0700	83,20 25,20	3 333,65 1 009,95
34	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur,	m	81,4200	43,69	3 557,10

1	2	3	4	5	6	7
		la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu			15,75	1 282,61
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc	6,0000	60,11 60,11	360,66 360,66
36	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm aeratoare	buc	6,0000	189,15 107,09	1 134,90 642,52
37	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	31,1700	110,19 54,94	3 434,75 1 712,47
38	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,2000	275,30 275,30	1 156,27 1 156,27
39	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	2,1000	18,79 18,79	39,46 39,46
40	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,1000	25,84 25,84	54,26 54,26
41	TsI50C10	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,1000	151,93 0,00	319,06 0,00
		<i>Total</i>	lei			75 943,66
		Total Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase. Blocul B. (nivelul tavanului et.2.) Inclusiv salariu				75 943,66 33 905,20
		1.3. Lucrari de reparatii la				

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisul sectiei de taiat hirtie (B.N.S.)				
42	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	44,9000	7,31 6,85	328,05 307,73
43	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	109,0000	35,30 32,58	3 847,51 3 551,51
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Parapet	m2	22,4500	14,44 13,51	324,21 303,39
45	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	22,4500	121,18 97,89	2 720,50 2 197,52
46	RpCK01B K=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) inclusiv copertinele la canalele de ventilatie. K=1,66	m2	109,0000	126,96 68,08	13 838,59 7 420,63
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE ORIZONTALE	m2	109,0000	10,27 2,10	1 119,26 228,94
48	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭИИИ)	m2	109,0000	81,38 25,20	8 870,55 2 747,33
49	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Stratul doi de	m2	109,0000	80,17 25,20	8 738,93 2 747,33

1	2	3	4	5	6	7
		membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭКП)				
50	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	44,9000	88,13 49,30	3 957,00 2 213,66
51	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Foi de ardezie	m2	27,0000	36,72 35,82	991,49 967,05
52	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	27,0000	10,31 8,95	278,41 241,76
53	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 30*100mm, pas - 40mm la constructii obisnuite.	m2	27,0000	73,38 14,25	1 981,25 384,64
54	CN32D	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor	m2	27,0000	41,35 12,21	1 116,55 329,80
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	27,0000	41,33 13,13	1 115,92 354,44
56	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor tabla cutanta cu gr.0,5mm h > sau =20mm	m2	27,0000	282,66 55,41	7 631,93 1 496,05
57	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50	m	6,8000	110,19 54,94	749,31 373,59

1	2	3	4	5	6	7
		cm inclusiv				
58	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,0000	275,30 275,30	1 651,82 1 651,82
59	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	6,0000	18,79 18,79	112,75 112,75
60	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,0000	25,84 25,84	155,03 155,03
61	TsI50C10	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,0000	151,93 0,00	455,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			59 984,86
		Total Lucrari de reparatii la acoperisul sectiei de taiat hirtie (B.N.S.) Inclusiv salariu				59 984,86 27 784,97
		<i>Total</i>	lei			308 347,11
		Total Lucrari de reparatie la acoperisuri Inclusiv salariu				308 347,11 143 914,15

		Total	lei	308 347,11
		CASM	24 %	34 539,40
		Transportarea materialelor	5 %	7 597,90
		Cheltuieli de regie	9,5 %	33 296,02
		Total		383 780,43
		Beneficiul	6 %	23 026,82
		Total		406 807,25
		TVA	20 %	81 361,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		488 168,69 143 914,15

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Directia Generala pentru
Administrarea Cladirilor Guvernului
R.M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii a acoperisului din
membrane bituminoase la cladirea
administrativa nr.53 din sos. Hincesti,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii a acoperisului din membrane bituminoase la cladirea administrativa nr.53
din sos. Hincesti, mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 488 168,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,7840	46,98	224,75
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	68,3865	46,98	3 212,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	165,1014	46,98	7 756,46
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4300	46,98	114,16
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,0750	46,98	285,40
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,9902	46,98	9 348,55
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	697,0031	52,51	36 599,61
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,8760	46,98	792,83
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	669,3235	46,98	31 444,83
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	276,7592	46,98	13 002,14
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	781,2452	52,51	41 023,18
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3296	46,98	109,44
		Total manopera				143 914,15

Materiale:

1.	12682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭПП)	m2	1 192,8373	42,23	50 373,53
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8906	212,00	612,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,9242	212,00	3 163,93
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6188	2,30	3,72
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2160	6 850,00	1 479,60
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	411,1988	0,65	267,28
7.	222682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭКП)	m2	1 192,8373	41,23	49 180,68
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,1129	15,00	16,70
9.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	4,3054	9,60	41,33
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	619,3088	5,55	3 437,16
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	21,5270	29,23	629,24
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	295,0980	27,15	8 011,91

13.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	7,0279	32,00	224,89
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,0752	85,26	91,67
15.	2430127317191	Diasil solutia A	kg	8,1000	15,26	123,61
16.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	43,2000	15,26	659,23
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2688	17,00	4,57
18.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,4175	11,23	15,92
19.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,8350	125,25	355,08
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 733,9372	1,80	10 321,09
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2700	3,00	0,81
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,3054	25,00	107,63
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,2707	0,00	0,00
24.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	9,7850	56,26	550,50
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	31,9815	22,30	713,19
26.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	269,4053	22,30	6 007,74
27.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	94,7850	15,00	1 421,78
28.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	14,1750	22,23	315,11
29.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	352,0719	22,23	7 826,56
30.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,8280	22,23	174,01
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	32,6025	150,00	4 890,38
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,1340	135,00	153,09
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,1199	12,23	123,76
34.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	6,1681	22,30	137,55
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2400	22,30	72,25
36.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,4892	25,00	12,23
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	255,1500	1,30	331,70
38.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	333,7200	0,10	33,37
39.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,8960	7,50	6,72
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,9120	9,50	65,66
		Total materiale de constructii				151 957,98

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	212,1488	12,25	2 598,80
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,3553	45,25	694,81
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	55,3958	45,26	2 507,21
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,0724	55,26	4 480,06
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	45,9875	12,03	553,22
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3276	12,23	4,01
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4750	15,00	7,13
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	19,7260	20,00	394,52
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,5292	350,00	1 235,22
		Total utilaje de constructii				12 474,98

Total	lei	308 347,11
CASM	24 %	34 539,40
Transportarea materialelor	5 %	7 597,90
Cheltuieli de regie	9,5 %	33 296,02
Total		383 780,43
Beneficiul	6 %	23 026,82

Total		406 807,2 5
TVA	20 %	81 361,44
Total deviz:		488 168,6 9

Intocmit	SRL „7 Servicii Imobiliare,, (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	I.P. Directia Generala pentru Administrarea Cladirilor Guvernului R.M (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii a acoperisului din
membrane bituminoase la cladirea
administrativa nr.53 din sos. Hincesti,
mun.Chisinau**

**Investitor I.P. Directia Generala pentru
Administrarea Cladirilor Guvernului
R.M**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la acoperisuri				
		1.1. Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase. Blocul B. (nivelul tavanului et.3.)				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,31 6,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,98	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,51	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,26	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			847,46
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,30 32,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,98	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,51	10,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,26	2,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 313,06
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Parapet	m2			14,44 13,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,98	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,26	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,66
4	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			121,18 97,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	46,98	78,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,51	19,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,80	17,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	212,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,50	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,23	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,25	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 817,72
5	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m			47,99 40,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7400	46,98	34,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,51	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,80	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	212,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	9,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,03	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,25	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 800,02
6	RpCK01B K=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata discuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) inclusiv copertinele la canalele de ventilatie. K=1,66	m2			126,96 68,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	46,98	43,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,51	24,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,80	39,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	212,00	14,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	12,03	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,25	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 775,88
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE ORIZONTALE	m2			10,27 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,51	2,10
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	27,15	8,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,26	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 327,39
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭИИИ)	m2			81,38 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,51	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,51	9,45
	12682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭИИИ)	m2	1,1500	42,23	50,99
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,25	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 221,37
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭКИИ)	m2			80,17 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,51	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,51	9,45
	222682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭКИИ)	m2	1,1500	41,23	49,79
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,25	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 594,90
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE VERTICALE	m2			10,27 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,51	2,10
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	27,15	8,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,26	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			728,54
11	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala	m2			84,46 25,20

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭПП)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	52,51	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88
	12682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭПП)	m2	1,2000	42,23	53,21
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	12,25	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 992,14
12	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭКП)	m2			83,20 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	52,51	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88
	222682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭКП)	m2	1,2000	41,23	51,95
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	12,25	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 902,74
13	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			43,69 15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	52,51	13,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,51	2,63
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	22,30	26,93
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	32,00	1,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 190,19
14	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc			60,11 60,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,98	2,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	52,51	57,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			781,43
15	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm aeratoare	buc			189,15 107,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	46,98	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	22,23	9,16
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	25,00	0,64
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	12,23	0,50
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	56,26	28,97
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	29,23	33,12
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	25,00	5,66
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	9,60	2,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,25	0,68
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 458,97
16	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			110,19 54,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	46,98	41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	22,23	42,77
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	15,00	7,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,23	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	22,30	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,35
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 605,09
17	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			275,30 275,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	46,98	275,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 946,39
18	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			18,79 18,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	46,98	18,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,94
19	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,84 25,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,98	25,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 829,22
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,36
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea Coloane din metal la parapet	m2			76,13 63,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	46,98	51,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	46,98	12,21
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	17,00	0,51
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	85,26	10,23
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	15,00	0,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,30	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,25	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,12
		1.2. Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase. Blocul B. (nivelul tavanului et.2.)				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,31 6,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,98	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,51	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,26	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,74
23	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,30 32,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,98	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,51	10,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,26	2,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 619,82
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Parapet	m2			14,44 13,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,98	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,26	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,54
25	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2			121,18 97,89

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	46,98	78,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,51	19,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,80	17,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	212,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,50	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,23	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,25	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			424,12
26	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m			47,99 40,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7400	46,98	34,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,51	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,80	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	212,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	9,50	0,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,03	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,25	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 907,54
27	RpCK01B K=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) inclusiv copertinele la canalele de ventilatie. K=1,66	m2			126,96 68,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	46,98	43,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,51	24,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,80	39,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	212,00	14,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	12,03	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,25	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 562,48
28	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE ORIZONTALE	m2			10,27 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,51	2,10
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	27,15	8,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,26	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 507,57
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭIIIИ)	m2			81,38 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,51	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,51	9,45
	12682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭIIIИ)	m2	1,1500	42,23	50,99
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,25	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 873,27
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭKII)	m2			80,17 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,51	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,51	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	222682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭКИ)	m2	1,1500	41,23	49,79
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,25	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 578,40
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE VERTICALE	m2			10,27 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,51	2,10
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	27,15	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,26	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			417,93
32	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭПИ)	m2			84,46 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	52,51	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88
	12682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭПИ)	m2	1,2000	42,23	53,21
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	12,25	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 384,14
33	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭКИ)	m2			83,20 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	52,51	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88
	222682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭКИ)	m2	1,2000	41,23	51,95
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	12,25	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 333,65
34	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			43,69 15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	52,51	13,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,51	2,63
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	22,30	26,93
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	32,00	1,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 557,10
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc			60,11 60,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,98	2,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	52,51	57,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,66
36	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm aeratoare	buc			189,15 107,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	46,98	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	22,23	9,16
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	25,00	0,64
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	12,23	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	56,26	28,97
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	29,23	33,12
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	25,00	5,66
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	9,60	2,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,25	0,68
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 134,90
37	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			110,19 54,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	46,98	41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	22,23	42,77
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	15,00	7,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,23	0,64
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	22,30	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,35
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 434,75
38	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			275,30 275,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	46,98	275,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 156,27
39	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			18,79 18,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	46,98	18,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,46
40	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,84 25,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,98	25,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,26
41	TsI50C10	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,06
		1.3. Lucrari de reparatii la acoperisul sectiei de taiat hirtie (B.N.S.)				
42	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,31 6,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,98	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,51	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,26	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,05
43	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,30 32,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,98	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,51	10,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,26	2,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 847,51
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Parapet	m2			14,44 13,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,98	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,51	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,26	0,45
		Cheltuieli directe	lei			324,21
45	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			121,18 97,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	46,98	78,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,51	19,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,80	17,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	212,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,50	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,23	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,25	0,18
		Cheltuieli directe	lei			2 720,50
46	RpCK01B K=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) inclusiv copertinele la canalele de ventilatie. K=1,66	m2			126,96 68,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	46,98	43,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,51	24,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,80	39,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	212,00	14,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	12,03	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,25	2,25
		Cheltuieli directe	lei			13 838,59
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat SUPRAFETELE ORIZONTALE	m2			10,27 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,51	2,10
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	27,15	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,26	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 119,26
48	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Primul strat de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭПН)	m2			81,38 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,51	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,51	9,45
	12682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭПН)	m2	1,1500	42,23	50,99
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,25	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		Cheltuieli directe	lei			8 870,55
49	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Stratul doi de membrane - Bipoli pe baza de poliester ЭКП)	m2			80,17 25,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,51	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,51	9,45
	222682132600470	Membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester ЭКП)	m2	1,1500	41,23	49,79
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	5,55	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,25	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,26	2,21
		Cheltuieli directe	lei			8 738,93
50	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau	m			88,13

1	2	3	4	5	6	7
		aluminu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv				49,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	46,98	36,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	22,23	29,18
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	15,00	5,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	12,23	0,39
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	22,30	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,37
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			3 957,00
51	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Foi de ardezie	m2			36,72 35,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,98	16,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,51	18,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,26	0,91
		Cheltuieli directe	lei			991,49
52	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,31 8,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,98	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,51	4,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,25	1,36
		Cheltuieli directe	lei			278,41
53	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 30*100mm, pas - 40mm la constructii obisnuite.	m2			73,38 14,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,98	10,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,51	3,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	6 850,00	54,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,30	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,26	1,66
		Cheltuieli directe	lei			1 981,25
54	CN32D	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor	m2			41,35 12,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	46,98	12,21
	2430127317191	Diasil solutia A	kg	0,3000	15,26	4,58
	2430127317206	Diasil solutie B	kg	1,6000	15,26	24,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,30	0,11
		Cheltuieli directe	lei			1 116,55
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			41,33 13,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,51	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,51	2,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	22,30	26,41
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,26	0,55
		Cheltuieli directe	lei			1 115,92
56	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor tabla cutanta cu gr.0,5mm h > sau =20mm	m2			282,66 55,41
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,98	42,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,23	11,67
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,30	12,29
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	125,25	13,15
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	135,00	5,67
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,23	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	55,26	2,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 631,93
57	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			110,19 54,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	46,98	41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,51	13,13
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	22,23	42,77
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	15,00	7,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,23	0,64
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	22,30	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,65	1,35
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,31
58	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			275,30 275,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	46,98	275,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 651,82
59	TR1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			18,79 18,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	46,98	18,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,75
60	TR1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,84 25,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,98	25,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,03
61	TsI50C10	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			455,80

APROBAT:

Intocmit
SRL „7 Servicii Imobiliare,,

Investitor
I.P. Directia Generala pentru Administrarea
Cladirilor Guvernului R.M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.